manente, ea que natura ante clausisset eorumque positum, colorem, figuram, magnitudinem, ordinem, duritiem, mollitiem lævorem, contactum; processus deinde singulorum et recessus, et sive quid inseritur alteri, sive quid partem alterius in se recipit. Neque enim, cum dolor intus incidit, scire quid doleat, eum, qui, qua parte quodque viscus intestinumve sit, non cognoverit: neque curari id, quod ægrum est, posse ab eo, qui, quid sit ignoret. Et cum per vulnus alicujus viscera patefacta sunt, eum, qui sanæ cujusque colorem partis ignoret, nescire

quid sit integrum, quid corruptum; ita posse ne quidem
what may be sound, what diseased; so that he cannot indeed
 succurrere corruptis. Que remedia imponi extrinsecus
remedy the diseased parts. And that remedies are placed externally,
 aptius, et sedibus et figuris interiorum compertis
more properly, both the situations and figures of the inner parts being ascertained
 que magnitudine eorum cognitâ: que omnia, quæ
and size of them being known: and that all the things, which
 posita sunt, habere similes rationes. Neque esse
have been asserted, have (admit) similar reasonings. Nor that it is
 crudele, sicut plerique proponunt, remedia quæri
cruel, as many assert, that remedies should be sought
 innocentibus populis omnium seculorum supplicii nocentium
for the innocent people of all ages by the punishments of guilty
 hominum, et horum quoque paucorum.
men, and those also few.

Contrâ ii qui nominant se ἐμπειρικούς
On the other hand they who name themselves empirics
 (empeirikous) ab experientiâ: amplectuntur quidem evidentes
from experience: embrace (acknowledge) indeed the evident
 causas ut necessarias; verò contendunt quæstionem obscurarum
causes as necessary; but they contend that the investigation of the obscure
 causarum et naturalium actionum esse supervacuum idèd,
causes and of the natural actions is superfluous on this account,
 quoniam natura sit non comprehensibilis. Verò (eas causas, &c.) posse
because nature is not comprehensible. But (eas causas, &c.) that they
 non comprehendi, patere ex discordiâ eorum, qui
cannot be understood, is manifest from the disagreement of those, who
 disputarunt de his; cum conveniat neque inter
have disputed concerning those things; since it is agreed upon neither among
 professores sapientiæ, neque inter medicos ipsos de istâ
the professors of philosophy, nor among physicians themselves upon that
 re. Enim cur aliquis credat Hippocrati potius quam
subject. For why should any one believe Hippocrates rather than

Herophilo? cur huic potius quam Asclepiadi? Si velit
Herophilus? why this man rather than Asclepiades? If he is willing
 sequi rationes, (rationes) omnium posse videri non improbables;
to follow reasonings, that those of all may seem not improbable;
 si curationes, ægros perductos esse ad sanitatem omnibus his:
if cures, that the sick have been brought to health by all these:
 ita opportuisse fidem derogari neque disputationi
therefore that it is proper that faith be derogated neither from the reasoning

quid integrum quid corruptum sit; ita ne succurrere quidem posse corruptis. Aptiusque extrinsecus imponi remedia, compertis interiorum et sedibus et figuris, cognitâque eorum magnitudine: similesque omnia, quæ posita sunt rationes habere. Neque esse crudele, sicut plerique proponunt, hominum nocentium, et horum quoque paucorum supplicii, remedia populis innocentibus seculorum omnium quæri.

Contrâ ii, qui se ἐμπειρικούς ab experientia nominant, evidentes quidem causas, ut necessarias, amplectuntur: obscurarum vero causarum et naturalium actionum quæstionem ideo

supervacuum esse contendunt, quoniam non comprehensibilis natura sit. Non posse vero comprehendi, patere ex eorum, qui de his disputarunt, discordiâ; cum de istâ re, neque inter sapientiarum professores, neque inter ipsos medicos conveniat. Cur enim potius aliquis Hippocrati credat, quam Herophilo? cur huic potius, quam Asclepiadi? Si rationes sequi velit, omnium posse videri non improbables; si curationes, ab omnibus his ægros perductos esse ad sanitatem: ita neque disputationi, ne-

neque auctoritati cuiusquam (sc. eorum); etiam studiosos
nor from the authority of any one; moreover that the learned
 sapientiæ esse maximos medicos, si ratiocinatio faceret
in philosophy should be the best physicians, if reasoning could accomplish
 hoc; nunc verba superesse illis, scientiam medendi
this; now that words abound to them, that the knowledge of healing
 deesse. Quoque genera medicinæ differere pro naturâ
is wanting. Also that the kinds of medicine differ according to the nature
 locorum; et aliud esse opus Romæ, aliud in Egypto,
of places: and that one kind is needful at Rome, another in Egypt,
 aliud in Gallia. Quod si eæ causæ, quæ essent ubique
another in Gaul. But if those causes, which were every where
 eadem, facerent morbos, remedia quoque debuisse esse
the same, produced diseases, that the remedies also ought to have been
 ubique eadem. Sæpe causas etiam apparere, ut
every where the same. Often that the causes even are apparent, as
 puta lippitudinis, vulneris; neque medicinam patere
for instance of lippitude, of a wound; nor that the remedy is manifest
 ex his. Quod si evidens causa non subjiciat hanc scientiam,
from these. But if an evident cause cannot suggest this knowledge,
 multo minus posse eam quæ est in dubio subjicere. Cum
much less can that (cause) which is in doubt suggest it. Since
 igitur illa sit incerta (que) incomprehensibilis, præsidium esse
therefore it is uncertain (and) incomprehensible, that aid ought
 petendum potius a certis et exploratis; id est,
to be sought rather from certain and tried things; that is,
 iis quæ experientia docuerit in curationibus ipsis,
from those things which experience shall have taught in the cures themselves,
 sicut in omnibus cæteris artibus. Nam quidem agricolam
as in all the other arts. For indeed that a husbandman
 aut gubernatorem ne fieri disputatione sed usu. Ac istas
or a pilot is not made by disputation but by practice. And that these
 cogitationes pertinere nihil ad medicinam disci quoque
considerations conduce in no way to medicine may be learned also
 eo, quod qui senserint diversa
from this, that they who have thought different things (differently)
 de his, tamen perduxerint homines ad eandem
on these subjects, yet have brought men to the same
 sanitatem. Enim fecisse id, non quia traxerint
good health. Moreover that they did that, not because they derived
 vias medendi ab obscuris causis, neque a naturalibus
their methods of healing from obscure causes, nor from natural